
l A l i A mc-i" UCHWAŁA NR XX/205/17
W LA DISZ Y N l E RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZ YNIE

z dnia 8 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe
(Dz. U. z 2017 r. póz. 60), uchwala się, co następuje:

§ 1. Niniejsza uchwała stanowi projekt dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego
ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. póz. 59)

§ 2. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze gminy prowadzonych przez Gminę
Łabiszyn oraz granice ich obwodów, na okres od dnia l września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.,
stanowiące załącznik nr l;

2) plan sieci klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych mających siedzibę na
obszarze gminy prowadzonych przez Gminę Łabiszyn oraz granice ich obwodów, na okres od dnia l września
2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., stanowiące załącznik nr 2;

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łabiszyn oraz
granice ich obwodów, od dnia l września 2019 r., stanowiące załącznik nr 3.

§ 3. Gimnazjum w Łabiszynie włącza się do Szkoły Podstawowej w Łabiszynie na warunkach wskazanych
w załączniku nr 4.

§ 4. Gimnazjum w Lubostroniu włącza się do Szkoły Podstawowej w Lubostroniu na warunkach wskazanych
w załączniku nr 4.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej
Gminy Łabiszyn oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Łabiszynie.

PRZEWODNICZĄCY RADY
MIEJSKI

\

eresa Paliwoda

Id: 998F546A-229B-40E2-BOA1-FF620FCD8E17. Podpisany Strona l



RADA MIEJSKA
W ŁABISZYNIE Załącznik Nr l do Uchwały Nr XX/205/17

Rady Miejskiej w Łabiszynie

z dnia 8 lutego 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze gminy prowadzonych przez
Gminę Łabiszyn oraz granice ich obwodów na okres od dnia l września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.*

L.p. Nazwa i siedziba szkoły

Adresy innych lokalizacji
prowadzenia zajęć

dydaktycznych,
wychowawczych
i opiekuńczych

Granice obwodu

1.

Szkoła Podstawowa
w Łabiszynie,

ul. Nadnotecka 2,
89-210 Łabiszyn

wchodząca w skład Zespołu
Szkół w Łabiszynie

Ul. Poznańskal2,
89-210 Łabiszyn

(dotyczy klas I-III)

Łabiszyn, Łabiszyn-Wieś,
Smogorzewo, Obórznia, Nowe

Dąbie, Antoniewo, Władysławowo,
Pszczółczyn, Wielki Sosnowiec,

Annowo, Rzywno, Wyręba,
Ostatkowo, Kąpie, Klotyldowo,
Smerzyn, Zdziersk, Załachowo

(część północna tj. od linii łączącej
punkty o współrzędnych

geograficznych: 52° 55' 12" N, 17°
52' 35" E oraz 52° 55' 42" N, 17° 52'

50" E - w kierunku Łabiszyna
(orientacyjnie od budynku nr

17 w kierunku Łabiszyna))

2.

Szkoła Podstawowa
w Lubostroniu,
Lubostroń 13 a,

89-210 Łabiszyn
wchodząca w skład Zespołu

Szkół w Lubostroniu

Ojrzanowo 40,
89-210 Łabiszyn

(dotyczy mającej rozpocząć
działalność z dniem 31.08.2017 r.

Szkoły Filialnej w Ojrzanowie
obejmującej strukturą

organizacyjną klasy I-IV oraz
oddział przedszkolny -

utworzenie nastąpi w odrębnej
procedurze)

Lubostroń, Oporowo, Oporówek,
Obielewo, Buszkowo, Jabłówko,

Jabłowo Pałuckie, Ojrzanowo,
Jeżewo, Jeżewice, Załachowo (część

południowa tj. od linii łączącej
punkty o współrzędnych

geograficznych: 52° 55' 12" N, 17°
52' 35" E oraz 52° 55'42" N, 17° 52'

50" E - w kierunku Żnina
(orientacyjnie od budynku nr

43 w kierunku Żnina))

(w tym obwód Szkoły Filialnej
w Ojrzanowie obejmujący

miejscowości: Ojrzanowo, Jeżewo,
Jeżewice)

Id: 998F546A-229B-40E2-BOA1-FF620FCD8E17. Podpisany Strona l



* Przewiduje się przypadki, do których Gmina Łabiszyn zobowiązana będzie do zapewnienia bezpłatnego
transportu i opieki w czasie przewozu dziecka z domu do szkoły i z powrotem.

PRZEWODNICZĄCY RADY
MIEJSKU

Teresa Faliwóoa

Id: 998F546A-229B-40E2-BOA1-FF620FCD8E17. Podpisany Strona 2



RADA MIEJSKA
WŁABISZYNIE

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/205/17

Rady Miejskiej w Łabiszynie

z dnia 8 lutego 2017 r.

Plan sieci klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych mających siedzibę na
obszarze gminy prowadzonych przez Gminę Łabiszyn oraz granice ich obwodów, na okres od dnia

l września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.*

L.p.

1.

2.

Nazwa i siedziba
gimnazjum, którego
klasy prowadzone są

W siykolokJŁiłWlC-

podstawowej

Gimnazjum
w Łabiszynie,

ul. Nadnotecka 2
89-2 10 Łabiszyn

- wchodzące
dotychczas w skład

Zespołu Szkół
w Łabiszynie

Gimnazjum
w Lubostroniu,
Lubostroń 13 a,

89-2 10 Łabiszyn
- wchodzące

dotychczas w skład
Zespołu Szkół
w Lubostroniu

Adresy innych
lokalizacji

prowadzenia zajęć
dydaktycznych,
wychowawczych
i opiekuńczych

Brak

Brak

Nazwa i siedziba
szkoły

podstawowej,
w której

prowadzone są
klasy

dotychczasowego
gimnazjum

Szkoła Podstawowa
w Łabiszynie

- wchodząca w skład
Zespołu Szkół
w Łabiszynie

Szkoła Podstawowa
w Lubostroniu

- wchodząca w skład
Zespołu Szkół
w Lubostroniu

Granice obwodu

Łabiszyn, Łabiszyn- Wieś,
Smogorzewo, Obórznia, Nowe

Dąbie, Antoniewo,
Władysławowo, Pszczółczyn,
Wielki Sosnowiec, Annowo,

Rzywno, Wyręba, Ostatkowo,
Kąpie, Klotyldowo, Smerzyn,
Zdziersk, Załachowo (część
północna tj. od linii łączącej

punkty o współrzędnych
geograficznych: 52° 55' 12" N, 17°
52' 35" E oraz 52° 55' 42" N, 17°
52' 50" E - w kierunku Łabiszyna

(orientacyjnie od budynku nr
17 w kierunku Łabiszyna))

Lubostroń, Oporowo, Oporówek,
Obielewo, Buszkowo, Jabłówko,

Jabłowo Pałuckłe, Ojrzanowo,
Jeżewo, Jeżewice, Załachowo
(część południowa tj. od linii

łączącej punkty o współrzędnych
geograficznych: 52° 55' 12" N, 17°
52' 35" E oraz 52° 55'42" N, 17°

52' 50" E - w kierunku Żnina
(orientacyjnie od budynku nr

43 w kierunku Żnina))

Id: 998F546A-229B-40E2-BOA1-FF620FCD8E17. Podpisany Strona l



* Przewiduje się przypadki, do których Gmina Łabiszyn zobowiązana będzie do zapewnienia bezpłatnego
transportu i opieki w czasie przewozu dziecka z domu do szkoły i z powrotem.

PRZEWODNICZĄCY RADY
MIEJSKI

Teresa Paliwoda

Id: 998F546A-229B-40E2-BOA l -FF620FCD8E17. Podpisany Strona 2



RADA MIEJSKA
WłABtSZYNlE

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XX/205/17

Rady Miejskiej w Łabiszynie

z dnia 8 lutego 2017 r.

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkól podstawowych prowadzonych przez Gminę Łabiszyn
oraz granice ich obwodów, od dnia l września 2019 r.*

L.p. Nazwa i siedziba szkoły

Adresy innych lokalizacji
prowadzenia zajęć

dydaktycznych,
wychowawczych
i opiekuńczych

Granice obwodu

1.

Szkoła Podstawowa
w Łabiszynie,

ul. Nadnotecka 2,
89-210 Łabiszyn

- wchodząca w skład
Zespołu Szkół
w Łabiszynie

Ul. Poznańskal2,
89-210 Łabiszyn

(dotyczy klas I-III)

Łabiszyn, Łabiszyn-Wieś, Smogorzewo,
Obórznia, Nowe Dąbie, Antoniewo,
Władysławowo, Pszczółczyn, Wielki

Sosnowiec, Annowo, Rzywno, Wyręba,
Ostatkowo, Kąpie, Klotyldowo, Smerzyn,

Zdziersk, Załachowo (część północna tj. od
linii łączącej punkty o współrzędnych

geograficznych: 52° 55' 12" N, 17° 52' 35"
E oraz 52° 55' 42" N, 17° 52' 50" E -

w kierunku Łabiszyna (orientacyjnie od
budynku nr 17 w kierunku Labiszyna))

2.

Szkoła Podstawowa
w Lubostroniu,
Lubostroń 13 a,

89-210 Łabiszyn
- wchodząca w skład

Zespołu Szkół
w Lubostroniu

Ojrzanowo 40,
89-210 Łabiszyn

(dotyczy Szkoły Filialnej
w Ojrzanowie obejmującej

strukturą organizacyjną
klasy I-IV oraz oddział

przedszkolny)

Lubostroń, Oporowo, Oporówek, Obielewo,
Buszkowo, Jabłówko, Jabłowo Pałuckie,

Ojrzanowo, Jeżewo, Jeżewice, Załachowo
(część południowa tj. od linii łączącej punkty

o współrzędnych geograficznych: 52° 55'
12" N, 17° 52' 35" E oraz 52° 55'42" N, 17°
52' 50" E - w kierunku Żnina (orientacyjnie

od budynku nr 43 w kierunku Żnina))

(w tym obwód Szkoły Filialnej
w Ojrzanowie obejmujący miejscowości:

Ojrzanowo, Jeżewo, Jeżewice)

* Przewiduje się przypadki, do których Gmina Łabiszyn zobowiązana będzie do zapewnienia bezpłatnego
transportu i opieki w czasie przewozu dziecka z domu do szkoły i z powrotem.

PRZEWODNICZĄCY RADY
MIEJSKIEJ

Teresa Paliwoda

Id: 998F546A-229B-40E2-BOA1-FF620FCD8E17. Podpisany Strona l



RADA MIEJSKA
WtABISZYNIE Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XX/205/17

Rady Miejskiej w Łabiszynie

z dnia 8 lutego 2017 r.

Warunki włączenia dotychczasowych gimnazjów do publicznych ośmioletnich szkół podstawowych
prowadzonych przez Gminę Łabiszyn

L.p.

1.

2.

Nazwa i siedziba
szkoły

podstawowej

Szkoła Podstawowa
w Łabiszynie,

ul. Nadnotecka 2,
89-2 10 Łabiszyn

- wchodząca
w skład Zespołu

Szkół w Łabiszynie
Szkoła Podstawowa

w Lubostroniu,
Lubostroń 13a,

89-2 10 Łabiszyn
- wchodząca

w skład Zespołu
S7kółiJłJaAJi

w Lubostroniu

Dzień
rozpoczęcia
działalności

01. 09.2017 r.

01.09.2017 r.

Rok szkolny,
w którym

rozpocznie się
kształcenie

w klasie
I ośmioletniej

szkoły
podstawowej

2017/2018

2017/2018

Nazwa i siedziba
włączonego gimnazjum

Gimnazjum
w Łabiszynie,

ul. Nadnotecka 2,
89-2 10 Łabiszyn

- wchodzące dotychczas
w skład Zespołu Szkół

w Łabiszynie

Gimnazjum
w Lubostroniu,
Lubostroń 13 a,

89-2 10 Łabiszyn
- wchodzące dotychczas
w skład Zespołu Szkół

w Lubostroniu

Dzień
zakończenia
działalności
gimnazjum

3 1.08.2017 r.

31.08.2017 r.

PRZEWODNICZĄCY RADY
MIEJS

v

Teresa Pałiwoda

Id: 998F546A-229B-40E2-BOA1-FF620FCD8E17. Podpisany Strona l



Uzasadnienie

Zgodnie z powołaną podstawą prawną Rada Miejska w Łabiszynie zobowiązana jest podjąć uchwałę
intencyjną w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju
szkolnego, wprowadzonego ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. póz. 59).

W przedmiotowej uchwale zgodnie z delegacją ustawową Rada Miejska w Łabiszynie określa kolejno:

I. Plan sieci publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze gminy prowadzonych przez
Gminę Łabiszyn oraz granice ich obwodów, na okres od dnia l września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.,
stanowiące załącznik nr l do niniejszej uchwały. W planie sieci publicznych szkół podstawowych
prowadzonych przez Gminę Łabiszyn mających siedzibę na jej obszarze przewidziano w okresie od l września
2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. dwie aktualnie funkcjonujące sześcioletnie szkoły podstawowe, które z dniem
l września 2017 r. z mocy prawa zostaną przekształcone w ośmioletnie szkoły podstawowe, a mianowicie:

- Szkoła Podstawowa w Łabiszynie wchodząca w skład Zespołu Szkół w Łabiszynie,

- Szkoła Podstawowa w Lubostroniu wchodząca w skład Zespołu Szkół w Lubostroniu.

Należy podkreślić, że oba wyżej wymienione zespoły szkół po wejściu w życie reformy będą dalej
funkcjonować, gdyż w ich skład oprócz szkół podstawowych i gimnazjów, wchodzą również przedszkola
(zespoły szkół wymagają jedynie zmian organizacyjnych wynikających reformy) - art. 198 ustawy
wprowadzającej. W planie sieci szkół publicznych na wskazany wyżej okres pominięto aktualnie funkcjonującą
Szkołę Podstawową w Ojrzanowie, gdyż z dniem 31 sierpnia 2017 r. ma zostać ona przekształcona w Szkołę
Filialną w Ojrzanowie podlegającą organizacyjnie Szkole Podstawowej w Lubostroniu, co oznacza, że w chwili
wejścia w życie reformy nie będzie już samodzielnej szkoły w Ojrzanowie. W kwestii wspomnianego
przekształcenia została już wszczęta odrębna procedura. Na tej podstawie ustalono obwody szkół
podstawowych na okres od l września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r., gdzie:

- Szkoła Podstawowa w Łabiszynie obejmie dotychczasowe miejscowości wchodzące do obwodu tej szkoły
przed reformą,

- Szkoła Podstawowa w Lubostroniu obejmie dotychczasowe miejscowości wchodzące do obwodu tej szkoły
przed reformą oraz miejscowości, które do 30 sierpnia 2017 r. objęte były obwodem przekształconej Szkoły
Podstawowej w Ojrzanowie.

Szkoła Podstawowa w Łabiszynie będzie szkołą o pełnej strukturze i będzie realizować zajęcia w dwóch
budynkach, które są od siebie oddalone o ok. 400 m. W budynku przy ul. Poznańskiej zajęcia będą się odbywać
dla klas I-III, a w budynku przy ul. Nadnoteckiej dla klas IV-VIII. Szkoła Podstawowa w Lubostroniu
w zakresie dotychczasowego obwodu będzie realizować zajęcia dla klas I-VIII w budynku w Lubostroniu.
Natomiast w zakresie włączonego obwodu Szkoły Podstawowej w Ojrzanowie, która ma zostać przekształcona
w jej szkołę filialną, będzie realizować zajęcia odpowiednio dla klas V-VI w budynku w Lubostroniu, a klasy I-
IV będą w wchodzić w strukturę organizacyjną Szkoły Filialnej w Ojrzanowie i w jej budynku będą
realizowane zajęcia (w tym oddział przedszkolny). Tak ustalony plan sieci szkół podstawowych i ich obwody
pozwolą zapewnić wszystkim dzieciom z terenu gminy Łabiszyn realizację obowiązku szkolnego i kształcenia
na tym poziomie.

II. Plan sieci klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych mających siedzibę
na obszarze gminy prowadzonych przez Gminę Łabiszyn oraz granice ich obwodów, na okres od dnia
l września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. W związku
z reformą dotychczasowe gimnazja zostaną włączone odpowiednio:

- Gimnazjum w Łabiszynie z dniem l września 2017 r. zostanie włączone do Szkoły Podstawowej
w Łabiszynie,

- Gimnazjum w Lubostroniu z dniem l września 2017 r. zostanie włączone do Szkoły Podstawowej
w Lubostroniu.

Obwody włączonych gimnazjów zostaną takie same jak przed reformą, co wynika expressis verbis
z art. 129 ust. 11 ustawy wprowadzającej (Rada Miejska w Łabiszynie nie zamierza korzystać ze zmiany
obwodów na podstawie art. 129 ust. 12). W związku z tym wiatach szkolnych 2017/2018 i 2018/2019
pozostałe klasy dotychczasowych gimnazjów będą kontynuowały naukę jak przed reformą tylko, że w ramach
szkół podstawowych.

Id: 998F546A-229B-40E2-BOA1-FF620FCD8E17. Podpisany Strona l



III. Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łabiszyn
oraz granice ich obwodów, od dnia l września 2019 r., stanowiące załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.
Projektowany plan zakłada, że od dnia l września 2019 r. sieć publicznych ośmioletnich szkół będzie
odpowiadać założeniom planu realizowanego w okresie od l września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. Również
zakłada się, że obwody ośmioletnich szkół podstawowych od dnia l września 2019 r. się nie zmienią.

IV. Włączenie oraz warunki włączenia dotychczasowych gimnazjów do publicznych ośmioletnich szkół
podstawowych prowadzonych przez Gminę Łabiszyn. W przedmiotowych warunkach przewiduje się włączenie
dotychczasowych gimnazjów na zasadach opisanych wpkt. II. Jednocześnie założono, że odpowiednie
ośmioletnie szkoły podstawowe rozpoczną tę działalność z dniem l września 2017 r., a kształcenie w klasach
pierwszych tych szkół rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018. Zakończenie działalności dotychczasowych
gimnazjów zgodnie z dyspozycją art. 129 ust. 16 nastąpi w dniu 31 sierpnia 2017 r.

Plany sieci szkół publicznych (klas dotychczasowych gimnazjów) i ich obwody objęte niniejszą uchwałą
przewidują przypadki, do których Gmina Łabiszyn zobowiązana będzie do zapewnienia bezpłatnego transportu
i opieki w czasie przewozu dziecka z domu do szkoły i z powrotem, jednak w pełni odpowiadają (te plany)
warunkom istniejącym na jej terenie.

W związku z powyższym należy podjąć niniejszą uchwałę.

PRZEWODNICZĄCY RADY
MIEJSKJEi

Teresa Paliwoda

Id: 998F546A-229B-40E2-BOA1-FF620FCD8E17. Podpisany Strona 2

-




